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Suden kannanhoidollisen metsästyksen aloittaminen ja susivahinkojen estäminen 

Kansalaisaloitteessa esitetään, että valmistellaan laki, joka luo puitteet suden 
kannanhoidollisen metsästyksen aloittamiseksi.  

Suomen Laikajärjestö ry kannattaa suden kannanhoidollisen metsästyksen aloittamista 
ja perustelee asiaa seuraavasti.  

Huoli kulttuuriperinnön katoamisesta 

Koiran avulla tapahtuva metsästys voitaneen perustuslain 17§ mukaan katsoa 
kulttuuriperintönä säilytettäväksi maan tavaksi. Koirien ja ihmisten yhteistyö on yksi 
ikiaikaisista perinteistä. Suomessa on tiettävästi pyydetty riistaa ja suurikokoisia 
riistanisäkkäitä niin kauan kuin maassamme on ollut asutusta. Ensimmäisten 
metsästyskoirien oletetaan tulleen maahamme parisen tuhatta vuotta sitten. Eduskunta 
on hyväksynyt joulukuussa 2019 vuoden 2020 budjettia koskevassa istunnossaan 
valtiovarainvaliokunnan esityksen koirien avulla tapahtuvasta metsästyksestä. Kasvanut 
susikanta näivettää metsästyskoirien käytön alue kerrallaan ja pahimmillaan tulee 
lopettamaan niiden käytön.  

Jalostustoiminnan rapautuminen  

Koirajärjestöjen yksi perustehtävistä on huolehtia rotujensa jalostustoiminnasta ja sen 
jatkuvuuden turvaamisesta. Jalostustoimintaa ohjaavat olennaisesti koirakokeet, joiden 
pitäminen on merkittävästi vaikeutunut viime aikoina. Susien tihentymä alueilla koirien 
käyttökokeista ja koulutuksesta on jouduttu luopumaan ja tämä on johtamassa koirien 
rekisteröinti- ja harrastajamäärien vähenemiseen. Koirakokeista saadut tiedot 
jalostustoiminnan tueksi vähenevät ja sen myötä jalostustoiminnan työkalut 
laadukkaiden metsästyskoirien jalostamiselle heikkenevät. 

Suurriistavirka-avun vaikeutuminen 

Suurriistavirka-avussa (SRVA) käytettävien koirien koulutus ja niiden käyttö 
loukkaantuneiden riistaeläinten sekä suurpetojen jäljittämistehtävissä estyy 
tihentymäalueilla. Koulutettujen koirien ja niiden omistajien haluttomuus osallistua 
SRVA-tehtävien hoitamiseen on jo havaittavissa. Kukaan ei halua ottaa enää tietoisesti 
riskiä, jossa koiran menettäminen tehtävää hoitaessa suden vaikutuksesta on todellinen. 
Tästä seuraa merkittäviä yhteiskunnallisia ja eläinsuojelullisia ongelmia 
loukkaantuneiden eläinten jäädessä metsään. 
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Susien aiheuttamien koiravahinkojen estäminen 

Sudet ovat tappaneet ja raadelleet merkittävän määrän metsästyskoiria jo kuluneenkin 
metsästyskauden aikana. Tämä suuntaus on saatava loppumaan ja taattava 
mahdollisuus turvallisemman koiraharrastuksen jatkumolle. 

Tällä hetkellä metsästyskoirien suojaamiseksi ei ole olemassa sellaisia fyysisiä 
suojavälineitä, joilla etäällä isännästä työskentelevien koirien turvallisuutta voitaisiin 
tosiasiassa parantaa. Lisäksi tällä hetkellä ei ole olemassa sellaista reaaliaikaista susien 
seurantajärjestelmää, josta saaduilla tiedoilla koiravahinkoja voitaisiin ehkäistä.  

Uusien harrastajien aktivointi koiraharrastuksen pariin kuuluu metsästyskoirajärjestöjen 
toimintaperiaatteisiin. Tällä hetkellä kohonnut pelko metsästyskoiran menettämisestä 
uhkaa nousussa olleiden nuorten ja naisten halukkuutta hakeutua uuden harrastuksen 
pariin. Tämän seurauksena syrjäseutujen sosiaalinen yhteistoiminta estyy lisäten 
yksinäisyyttä lieveilmiöineen. 

Metsästyksen hankaloituminen 

Susilauman reviirin ydinalueen ollessa jonkin metsästysseuran alueella, se estää 
kokonaan metsästyskoirien käytön ja koirakokeiden järjestämisen. Pitkäkestoisena 
tilanne on kyseiselle alueella toimiville metsästysseuroille kohtuuton, ja tällaiseen pitäisi 
löytää ratkaisu. Tämä on yksi keskeisin uhkatekijä hirviverotussuunnitelman 
toteutumiselle. Kuten sudenkannanhoidollisessa luonnoksessakin todettiin, susien 
läsnäolo ei yksistään riitä säätelemään hirvikantaa, joten hirvenmetsästys on pystyttävä 
turvaamaan myös näillä alueilla. 

Mikäli näitä seikkoja ei kyetä ottamaan huomioon, niin suden ja maaseutuväen 
rinnakkaiselolle on vaikeaa nähdä asenteiden lähentymistä. Näiden asioiden 
ennaltaehkäisemiseksi on susikanta pystyttävä pitämään siedettävissä rajoissa ja 
turvaamaan edellytykset turvalliselle koirametsästykselle jatkossakin. 

Yhteenveto 

Edellä mainittujen asioiden perusteella voidaan todeta, että suden kannanhoidollisen 
metsästyksen aloittaminen on ensiarvoisen tärkeää ja ainut oikea ratkaisu susien 
aiheuttaminen ongelmien ratkaisemiseksi ja ylisuuren susikannan alentamiseksi 
siedettävälle tasolle.  
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